I 5 obedi-

Hug. 4.
sent. ca. 4.

LOCORVM COMMVNIVM
obedientiam quidē & timorem iam
incipit excusari : & debitum penitus
reddere potest mulier illi, quæ. s. per
ignorantiam excusatur, sed petere
non debet: sic quidam. Sed melior est
aliorum sententia, quod ne reddere
quidem illi debitum possit.

Caput 39.

Impedi'ne matrimonium di-
sparitas cultus?

Exod. 24.
Deut. 7.
Exod. 10.

A Personis diuersarum religio-
num vt Christiano, & homi-
ne Iudaica superstitionis, ma-
trimonium contrahi nō potest, cum
dispar cultus faciat personas ad con-
trahendum illegitimas.

1. Cor. 7.
Aug. in
lib. de a-
dult. con-
iug. lib. 1.
cap. 18.
1. Cor. 7.

Nec est contra hoc Apostolus, qui
scilicet de his loquitur, qui dum con-
traxerant, ambo fuerunt infideles.
Quamuis autem dimittere possit fi-
delis infidelem, etiam cohabitare vo-
lentem, suadet tamē Apostolus ipse,
quod si de infidelibus coniugibus v-
nus ad fidem conuertatur, & alter cū
eo habitare citra iniuriam consentit
creatoris, ne ipsum dimittat: quia
fortē per eum similiter conuertetur.

Potest autem & coniunx coniugē
propter alias concupiscentias, quæ
animam

anim
mitt
disc
nec
infid
amb
infid
test:
non
R
liam
ui pe
num
cato
quia

Int

co
C
deli
feru
grad
pedi
auto
Isido
dus

L I B E R IIII.

animam à Deo aberrare faciunt, di-
mittere. Quia si infidelis sua sponte
discedat, aliam ducere fidelis potest,
nec sequi eam tenetur, quum ambo
infideles existentes, iuncti fuerint. Si
ambo iuncti fuerant fideles, si vnus
infidelis fiat: alter eam dimittere po-
test: sed aliam, illa viuente, ducere
non potest.

*Amb. ad
Hilarium.*

*Aug. in
serm. domi-
ni in mote,*

Ratum est enim coniugium fide-
lium, non autem infidelium: quia sol-
ui potest, nec habet illud triplex bo-
num, quod matrimonij actum à pec-
cato excusat: nec meretur præmium,
quia ex fide non est.

Caput 40.

Intra quos consanguinitatis gradus
consistere nequit matrimonium?

Cum & cognatio & affinitas ma-
trimonium impediunt, in hoc
capite de carnali videndum est,
dehinc etiam de spirituali. Olim ob-
seruatum est, vt ad septimum vsque
gradum cognatio matrimonium im-
pediret, quod ex doctorum veterum
autoritatibus liquet, quamuis aliter
Isidorus, & alij quidam inueniant gra-
dus illos quo ad truncum computare.

Quod autem Grego. genti Anglo

16 rum

LOCORVM COMMVNIVM
rum in quarto, & in quinto gradi-
bus contrahere concessit, ad tempus
hoc fieri voluit, cum nouelli adhuc
essent in fide. Quanquā hodie ex mo-
deratione Ecclesiæ vniuersaliter in
quinto gradu & supra, inter perso-
nas alias legitimas contrahi potest:
& truncus incipit à patre.

Caput 41.

Quoto affinitatis gradu contrahi
potest matrimonium?

Gen. 2.

Affinitas (quæ & ipsa matrimo-
nium impedit) est parentela,
quæ ad virum pertinet ex par-
te vxoris, & contra: eò quòd vir &
eius vxor, vna caro dicuntur. Sic er-
go vir & soror vxoris eius sunt in
primo affinitatis gradu: filij verò vx-
oris in secundo gradu, & sic conse-
quenter.

Et illa olim impediabant vsq; ad
septimum gradum: hodie verò tantū
vsq; ad quartum gradū inclusiuè im-
pedit, modificante hæc Ecclesia.

Mat. 19.

Manet autem ipsa affinitas, etiam
matrimonio transeunte, ita vt impe-
diat contractus prohibitos æquè vt
prius. eò quòd vir & mulier, iuxta
verbum Dei, sunt duo in carne vna.
Vnde

L I B E R IIII.

Vnde & contra prædicta coniunctos,
Ecclesia separat.

Si tamē ignoranter coniuncti fue-
runt, filij eorum legitimi habentur.

Notandum, quod licet fornicatio
fit omnis coitus extra coniugem, pro-
priè tamen est meretricum, viduarū
& concubinarum. Stuprum verò est,
virginum defloratio illicita. Adulter-
ium, alieni thori violatio. Incestus,
consanguinearum vel affinium abu-
sus. Raptus autem, violenta eductio
puellæ de domo patris, vt ea corrup-
ta in vxorem habeatur, siue ipsi, siue
parenti illa fiat violentia, quod qui-
dem morte punitur.

Sunt quoq; notanda quædam no-
mina huc pertinentia, scilicet, fratris
s. i. vxor fratris, leuit. i. mariti fra-
ter. Glos. i. viri soror. Ianitricæ, sunt
duorum fratrum vxores.

Caput 42.

*Quæ spiritualis cognatio ma-
trimonium impedit?*

INter ea, quæ matrimonium im-
pediunt, est etiam spiritualis cog-
natio seu propinquitas, quæ tan-
tum inter suscipientem baptizatum
de baptismo, & baptizatum, & illius
patrem

I 7 patrem

LOCORVM COMMVNIVM
patrem & matrem: nec nō inter bap-
tizantem & baptizatum, baptizatiq;
patrem & matrem contrahitur. Post
decretam Concilij Tridentini.

Hæc ergo matrimonium impedit:
si tales fuerint iuncti, separandi sunt.

Si tamen post legitimum matri-
monium aliquis vt ab vxore separa-
ri possit, filium suū leuaret, vel bap-
tizaret, per hoc separandus non est,
sed poenitentiam agat.

Autoritates verò, quæ eum sepa-
randum dicunt, intelligendæ sunt de
his, qui filios suos leuant ante cōtra-
ctum coniugium, vel solum ad terro-
rem loquantur.

Filij quoq; alicuius naturalis & spi-
ritualis matrimonio iungi non pos-
sunt, siue ante vel post cognationem
spiritualem nati sint: & hoc, quo ad
eos, per quos ad cōpaternitatem de-
uentum est, non item de alijs.

Nec vxoris suæ commatrem ali-
quis post eius mortem ducere potest.

Nec vir & vxor puerum simul le-
uare debent.

Per hæc autem bigamia, vel triga-
mia non est, quamuis à sacerdotio
prohibeat.

Caput 43.

Certo'ne

LIBER III.
Certo'ne futura est omnium
Resurrectio?

Nillus fidelium dubitare per-
mittitur, omnes qui & nati
sunt, & nascentur, & qui mor-
tui sunt, & morientur, diuina virtu-
te in die nouissimo resurrecturos ad
tubam Christi.

Per quam aliquod euidentis & pre-
clarum signum intelligitur: & quan-
doque vox vel filij Dei, vel archange-
li appellatur.

Fiet autem hoc media nocte, non
quo ad tempus, sed quia occulte, quan-
do scilicet non putatur. Et conscien-
tiarum libri aperientur: quod tamen
bonis non in tristitiam cadet, sed in
gaudium & gratiarum actionem.

Quorum etiam peccata per poeni-
tentiam hic deleta, secundum quosdam
alijs non patebunt: sed malorum sce-
lera omnibus fient manifesta.

An vero aliqui sine morte ad iudi-
cium venturi sint, quamuis dubium
videatur, pars tamen negatiua scri-
pturis magis apparet conformis.

Quamuis etiam omnes resurgent
incorrupti, quia membris integri:
non tamen omnes impassibiles, quia
hoc in damnatis locum non habet.

Caput

Isai. 26.

1. Thes. 4.

Psal. 57.

Ioan. 5.

1. Cor. 15.

Matt. 25.

1. Thes. 5.

Exod. 12.

Daniel. 7.

Matt. 10.

1. Cor. 4.

1. Cor. 15.

Caput 44.

Quænam erit resurgentium
ætas & statura?

IN perfecta quidem ætate, scilicet iuuenili, omnes resurgemus. At non in eadem statura, sed in ea quilibet, quã vel habuit, vel habuisset, si ad perfectam, non impeditus, peruenisset ætatem.

Omnes quoque generaliter resurgent omnibus membris integri, quocunque materia corporum prius fuerit dispersa, ita videlicet, ut tota humani corporis materia toti illi corpori sit reddenda: quemadmodum in statua contrita, & ex eadem materia restituta, aduertiri potest. Hoc tamen dissimili fiet qualitate in corporibus bonorum & malorum. Nempe bonorum corpora dotanda sunt dotibus gloriæ: malorum vero corpora absque his, æternis ignibus tradenda.

Quæ etiam an cum deformitatibus surrectura sint. Augustinus sub dubio reliquit, nec putauit debere nos hac de re esse sollicitos, cum de eorundem certa constet damnatione.

De abortiuis, quod resurgant, asserendum est, si ynquam anima vixerint

Luc. 21.

Matt. 13

*Enchir.
cap. 90.*

Matt. 25.

rint ra
stra, a

Possu

ST
an
de

nas ace
ch dien
cet resu

In c
huc ali

conspe
poteru
qui in

meruer
Qua

les mag
centem
bere la

Quo
fragia,
tantum

cæteris
ter, quo
niorem
celerio

Hi a

LIBER IIII.
runt rationali. Quæ & tunc sicut & mō-
stra, à monstrositate sunt emēdanda.